



Fråga

Kommunfullmäktige 14 juni 2018

Fråga angående medlemskap i Svealands kustvattenvårdsförbund, till kommunstyrelsens ordförande, Fredrik Saweståhl (M)

14 mars i år beslutade kommunstyrelsen följande:

- Tyresö kommun begär utträde ur Mälardalsrådet.
- Tyresö kommun säger upp medlemskapet i Svealands Kustvattenvårdsförbund.
- Tyresö kommun säger upp medlemskapet i Biogas Öst.
- Tyresö kommun säger upp medlemskapet i Kompass.

Motiveringen var tunn och det är svårt att tro att beslutet togs pga. besparingskäl.

När det gäller Svealands kustvattenvårdsförbund, så har de som syfte att till sina medlemmar tillhandahålla ett regionalt system för miljöövervakning av Svealands kustvatten. Förbundet ska också så långt som möjligt ta fram underlag till aktörer som arbetar med åtgärder och med information påverka olika aktörer i en positiv riktning.

Det handlar om framtidens status på vårt kustvatten! Vattenmiljöerna speglar hur vi har det med miljön på land. Det mesta med vatten hänger ihop. Tyresö arbetar med våra vattendrag på land, b.a. i Tyresån. Våra påverkade vatten med mycket näringsämnen och annat rinner ut i våra kustvatten. Det är då också väsentligt att se hur Tyresös havsvikar och övriga kustvatten mår, speciellt när vi växer och blir fler i kommunen.

Svealands kustvattenvårdsförbund ger årligen ut sammanställningar av hela länets kustvatten och med data som visar deras näringsstatus och ekologisk status. Det är mycket bra och viktigt underlag för Tyresö kommun i arbetet med kustvattnet. I medlemskapet ingår årliga provtagningar med provtagningsfartyg av kustvattnen i kommunerna.

Alla kustkommuner i Uppsala län, Stockholms län och Södermanlands läns kommuner är med, **förutom Tyresö nu**. Stockholms universitet utför analyser och utvärdering. Även Haninge och Stockholm som är kustkommuner och har del i Tyresån är med i kustvattenvårdsförbundet.

Här finns förbundets hemsida: www.skvvf.se Här är senaste årsrapporten 2018: www.havet.nu/dokument/Svealandskusten2018.pdf

Min fråga är till Fredrik Saweståhl:

Kan du tänka dig att ompröva beslutet om medlemskap i Svealands kustvattenvårdsförbund, så att Tyresö fortsättningsvis kan få tillgång till viktig data och annan information om vårt kustvatten?

Marie Åkesdotter

Miljöpartiet Tyresö